
 

 

 

Název zakázky:  Archa Noemova 
Lokalita: Praha 
Realizace: 2014 
Typ stavby: muzeum 
Doba výstavby: 2014 

 
Popis: Zoologická expozice Archa Noemova uvádí návštěvníky Nové budovy 

Národního muzea do fascinujícího světa živočichů, kteří obývají nebo obývali 
naši planetu. Expozice provede návštěvníky přes soutěsky a horské vrcholy, 
po ostrovech Karibiku či Madagaskaru, tajuplným podmořským světem, 
severskými pastvinami i dalšími kouty naší planety, které obývají nebo obývali 
nejrůznější tvorové.  

Technický popis: Pro větší atraktivitu vystavených exponátů a upoutání pozornosti bylo 
použito řízení osvětlení Helvar. Použité reflektorové osvětlení umístěné na 
lištách je rozděleno do 88 samostatných fázově stmívaných okruhů. 
Reflektory RGB umístěné po stranách pro vytváření barevného světelného 
spektra působivě doplňují celkový dojem. Nasvětlení expozičního osvětlení 
vitrín je řešeno LED pásky, které se rozsvěcují před příchozími a vypínají se po 
opuštění prostoru vitríny. Uživatelská vizualizace umožňuje komfortní 
ovládání celé expozice. 

 

        
 


